

DIÁRIO OFICIAL

Instituído pela Resolução nº 04, de 23 de maio de 2017.

Poder Legislativo

Santa Bárbara d'Oeste www.camarasantabarbara.sp.gov.br

Paulo César Monaro Presidente Celso Luís de Ávila Bueno Vice-Presidente Valdenor de Jesus G Fonseca 1º Secretário Reinaldo de Oliveira Casimiro 2º Secretário

Santa Bárbara d'Oeste, terça-feira, 25 de julho de 2023

Ano VI | Edição nº 826 | Página 1 de 2

ATOS LEGISLATIVOS

AUDIÊNCIA PÚBLICA

AUDIÊNCIA PÚBLICA

Atendendo às disposições do Art. 34, IV da Lei Orgânica Municipal, a Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste informa que realizará no próximo dia 27 de julho de 2023, quinta-feira, a partir das 14 horas, em seu Plenário, Audiência Pública para discussão do Projeto de Lei nº 207/2022, de autoria do Poder Executivo, que: "Dispõe sobre o procedimento para a instalação de infraestrutura para a instalação de suporte para Estação Transmissora Radiocomunicação ETR autorizada pela Agência Nacional de Telecomunicações -ANATEL, nos termos da legislação federal vigente".

PAULO MONARO

-Presidente da Câmara Municipal-

ORDEM DO DIA

ORDEM DO DIA

26^a REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXERCÍCIO 2023 25 DE JULHO DE 2023

I - PROJETOS

1) PROJETO DE LEI Nº 14/2023

Ementa: "Dispõe sobre a identificação do número em terrenos baldios e dá outras providências". Autoria: Poder Legislativo (Ver. Eliel Miranda).

Parecer das Comissões Permanentes de: Justiça e Redação; Política Urbana e Meio Ambiente; Finanças, Orçamento e Economia – Favoráveis.

Quórum: Maioria Simples

Votação: Nominal Discussão: Única

2) PROJETO DE LEI Nº 57/2023

Ementa: "Inclui no Calendário Oficial de Eventos do Município de Santa Bárbara d'Oeste, em 20 de janeiro de cada ano, o dia de São Sebastião, protetor da humanidade contra a fome, a peste e a querra".

Autoria: Poder Legislativo (Ver. Antonio Carlos

Ribeiro - "Carlão Motorista").

Parecer das Comissões Permanentes de: Justiça e Redação; Educação, Cultura, Esporte e Turismo; Finanças, Orçamento e Economia – Favoráveis.

Quórum: Maioria Simples

Votação: Nominal Discussão: Única

II - MOÇÕES

Quórum Maioria Simples / Votação Simbólica / Discussão Única

1) Moção Nº 304/2023 ARNALDO ALVES

Manifesta aplauso ao 21º Aniversário da Igreja Mundial O Cristo.

2) Moção Nº 305/2023 CARLÃO MOTORISTA

Manifesta Apelo ao Excelentíssimo Senhor Rafael Piovezan, quanto a construção de uma área de lazer no bairro Parque Planalto, no município de Santa Bárbara d'Oeste.

3) Moção Nº 306/2023 CELSO ÁVILA

Manifesta Aplauso a empresa Casa Araújo Materiais para Construção, pelos 80 anos de existência em Santa Bárbara d'Oeste, neste município.

4) Moção № 307/2023 ARNALDO ALVES, ISAC SORRILLO

Manifesta apelo ao Governador do Estado de São Paulo, Sr. Tarcísio de Freitas, e ao Secretário de Estado da Saúde, Dr. Eleuses Paiva, para entrega de 03 (três) veículos para a frota da Saúde Pública de Santa Bárbara D'Oeste.

 $(19)\ 3459-8900-doe@camarasantabarbara.sp.gov.br$

CNPJ: 52154549/000134



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste

Santa Bárbara d'Oeste, terça-feira, 25 de julho de 2023

Ano VI | Edição nº 826 | Página 2 de 2

5) Moção Nº 309/2023 CELSO ÁVILA

Manifesta aplauso ao Maestro Adilson Gombradi por ser o primeiro barbarense IMORTAL na Academia de Música do Brasil a ocupar a cadeira de n ° 07, cujo patrono é Inácio Parreira Neves.

6) Moção Nº 338/2023 PAULO MONARO

Manifesta aplauso às Atletas de Futsal Feminino pelo tricampeonato nos Jogos Regionais de Mococa.

7) Moção № 339/2023 CARLOS FONTES

Manifesta apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que seja realizado o Recapeamento Asfáltico nas ruas e avenidas em pontos da nossa cidade; Rua Guaranís (E em todas as ruas do Jd. São Francisco), Avenida Antônio Mores Barros (E em todas as ruas do Jd. Vista Alegre), Rua Francisco Florentino de Souza (Nova Conquista), Rua do Aço (E em todas do Jardim São Fernando), Rua Vinte e Um de Abril (E em todas as ruas do Parque Olaria), Avenida Lázaro Gonçalves de Oliveira (E em todas as ruas do Parque Residencial do Lago) e Ruas do bairro Parque Eldorado.

8) Moção Nº 340/2023 CARECA DO ESPORTE

Manifesta apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Rafael Piovezan e ao Secretário de Esporte Vinicius Furlan para que nas partidas de futebol amador dos próximos anos, sejam revistos e os artigos 40 e 41 do Estatuto.

9) Moção Nº 342/2023 CARLOS FONTES

Manifesta aplauso ao campeão de Jiu Jitsu, Victor Gabriel, pela conquista da medalha de ouro no mês junho, deste ano, no Campeonato Brasileiro.

10) Moção № 343/2023 JOI FORNASARI

Manifesta aplauso ao time de futebol de salão feminino que, sob o comando do professor concursado da Secretaria de Esportes (SEME), Victor Magalhães, trouxe a medalha de ouro para o município de Santa Bárbara d'Oeste, nos Jogos Regionais do corrente ano.

Santa Bárbara d'Oeste, em 24 de julho de 2023.

PAULO CESAR MONARO

- Presidente -



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste

Rodovia Luís Ometto (SP306), nº 1001 – Dona Margarida CEP: 13451-902 – (19) 3459-8900 – doe@camarasantabarbara.sp.gov.br